
صفحه آخر

شیخ نعیم قاسم:  رژیم صهیونیستی امروز بیش از هر زمانی
 از سیدحسن نصرالله حساب می برد

حزب الله لبنان با  اشاره به توانمندی های روز افزون 
این جنبش تاکید کرده که رژیم صهیونیســتی امروز 

بیش از هر زمان دیگری از این جنبش حساب می برد.
به گفته شیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله »دشمن 
اسرائیلی امروز در برابر محور مقاومت محتاط شده و قبل از هر 
اقدامی باید هزارگونه حساب و کتاب کند... علت این همه ترس 
و واهمه دشمن صهیونیستی به ناتوانی این رژیم برای مقابله 
بازمی گردد، زیرا به میزان آمادگی مقاومت برای دفاع و مبارزه 

در هر جنگی پی برده است.«معاون دبیرکل حزب الله همچنین 
تصریح کرد رژیم صهیونیستی از ۱۲ سال پیش)جنگ ۳۳ روزه 
در سال ۲۰۰۶( جرات حمله به حزب الله را نداشته است.برخی 
تحلیلگران رژیم صهیونیستی نیز اخیرا به توانمندی های سید 
حسن نصرالله و جنبش تحت امرش اذعان کرده بودند. شیخ 
نعیم قاســم در بخش دیگری از سخنانش به ماجرای تشکیل 
دولت پرداخت و گفت: »همه را به تشــکیل هر چه سریعتر 
دولت فرامی خوانیم زیرا این موضوع نیاز حقیقی کشور است.«

مسابقات یوروویژن اسرائیل
از سوی هنرمندان سراسر جهان تحریم شد

۱۴۰ هنرمند از کشورهای سراسر دنیا »مسابقات هنری 
یوروویژن ۲۰۱۹« را که قرار است به میزبانی صهیونیست ها 
در سرزمین های اشغالی برگزار شود تحریم کردند. جنایت 
علیه فلسطینی ها، دلیل تحریم رژیم صهیونیستی از سوی 

این هنرمندان عنوان شده است. 
۱۴۰ موسیقیدان، نویسنده، بازیگر، کارگردان، رمان نویس و 
شاعر از کشورهای مختلف جهان نامه ای را تهیه و امضاء کرده اند 
که در آن درخواست شده مسابقه بین المللی یوروویژن در محلی که 

میزبان آن رژیمی است که ناقض حقوق بشر است و خشونت های 
شدید علیه فلسطینیان اعمال می کند، تحریم شود. این نامه توسط 
روزنامه  گاردین منتشر شده است. در متن این نامه آمده: »تا زمانی 
که فلســطینی ها نتوانند از آزادی، عدالت و حقوق برابر برخوردار 
باشند، هیچ ارتباطی با تل آویو که حقوق اولیه فلسطینی ها را نقض 
می کند، نباید صورت بگیرد... اسرائیل در حالی تقاضای برگزاری 
مسابقه یوروویژن را داده که در همین روزها شاهد به قتل رسیدن 

ده ها زن و کودک و انسان بی گناه در فلسطین هستیم.«

اذان ظهر: 13/01، اذان مغرب: 19/36، نیمه شب شرعی: 0/18، اذان صبح )فردا(: 5/19، طلوع آفتاب )فردا(: 6/44

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سه شنبه ۲0 شهریور 139۷  اول محرم 1440   11 سپتامبر ۲018  شماره ۲1999

سرویس خارجی-
۱7 ســال بعد از حملات یازده سپتامبر جدای از 
اینکه واقعا چه کسانی پشت این حملات قرار داشتند، 
پرسشی که ذهن کارشناسان و تحلیل گران را هنوز 
به خود مشغول کرده این است که آیا جهان در سال 
۲۰۱8 امن تر از سال ۲۰۰۱ شده است؟ آمریکا به بهانه 
این حادثه به خاورمیانه لشکرکشــی کرد تا به گفته 

خود، جهان را امن کند!
۱7 سال از حملات یازده سپتامبر می گذرد. دولت آمریکا 
به فاصله کوتاهی بعد از این حملات اعلام کرد هواپیماهای 
آمریکایی را ۱9 هواپیماربا از گروه القاعده ربوده  و این جنایت 
را مرتکب شــده اند. این روایت، اگرچه در ابتدا مورد قبول 
عده ای واقع شد اما مدتی بعد در معرض چالش های سختی 
از جانب دانشمندان رشته های مختلف علوم قرار گرفت. بخش 
بزرگی از افکار عمومی و کارشناســان مستقل در آمریکا و 
دیگر نقاط جهان نیز همچنان به حادثه یازده سپتامبر بعنوان 
یک »توطئه کثیف صهیونیستی آمریکایی« نگاه می کنند 
که رد پای سازمان های جاسوسی و اطلاعاتی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در آن دیده می شود. یک نظرخواهی انجام شده 
در سال ۲۰۰۶ نشان می دهد که »بیش از یک سوم جامعه 
آمریکا مظنونند که مقامات رسمی دولت بوش به تروریست ها 
کمک کرده است یا این که برای متوقف کردن شان به اقدامی 
دســت نزده اســت تا این که آمریکا بتوانــد برای جنگ در 
خاورمیانه عازم شــود.« بر اساس این فرضیه دولت آمریکا 
برای برملا نشدن نقش خود در این عملیات تمامی شواهد 
را از بین برد. برخی دانشمندان هسته ای که آمریکا به دلیل 
انجام تحقیقات علمی مستقل درباره حوادث ۱۱ سپتامبر از 
تدریس در دانشگاه منع شدند، در تائید این فرضیه می گویند 
99 درصد از شواهد انفجار در ساختمان های تجارت جهانی 

از بین برده شده است.
پرسش های بی جواب

 به گزارش مشرق، محققان ۱۱ سپتامبر طی سال های 

گذشــته با آنکه از لحاظ زاویه های نگاه 
تخصصی به حوادث این روز به شدت با 
یکدیگر متفاوت بــوده و تخصص هایی 
از مهندســی عمران و معماری گرفته 
تا علــوم تخریب، فیزیک هســته ای، 
خلبانی، علوم مخابرات و غیره داشته اند 
همواره در یک نقطه به نتایج همسانی 
رسیده اند:» نهادهای فدرال مأمور برای 
ارائــه گزارش های رســمی از حوادث 
۱۱ سپتامبر یعنی »کمیسیون بررسی 
وقایع ۱۱ سپتامبر«، »سازمان مدیریت 
بحران فدرال«، »مؤسسه ملی استاندارد 

و فناوری« و سازمان »اف بی آی« در شرح نگاری های خود از 
وقایع این روز، صادق نبوده اند. 

کارشناســان علم تخریب و مهندسی عمران معتقدند 
ساختمان های تجارت جهانی که از سازه های محکم فولادی 
ساخته شده بودند نمی توانند تنها بر اثر آتش سوزی ناشی از 
اصابت هواپیماها ــ چنان که در گزارش های رسمی عنوان 
ـ فروریخته باشند.آنها فرضیه »تخریب مهندسی شده«  شده ـ
با بمب های از قبل جاسازی شده را به استناد برخی شواهد 
فیزیکــی قابل قبول ترین فرضیه بــرای تبیین علت ریزش 
ساختمان ها مطرح کرده اند. سؤال ها و پرسش های دیگری 
نیــز در مورد این حملات وجود دارد که هنوز دولت آمریکا 
پاسخ مناســبی برای آنها ارائه نکرده است؛ از کار انداختن 
پدافندهای هوایی آمریکا در همان روز و فروش ســهام های 
شرکت های هواپیمایی یونایتد ایرلاینز و آمریکن  ایرلاینز و 
بسیاری از حوادث عجیب و غریب دیگر در روز ۱۱ سپتامبر 
نمی توانند اتفاقی باشند. براساس آمارهای ارائه شده، بیش 
از چهار هزار یهودی در برج های دوقلو، ساختمان پنتاگون 
و محل های نزدیک به این دو مجموعه کار می کردند اما پس 
از حادثه ۱۱ ســپتامبر اعلام شد؛ تنها پنج یهودی در این 
حملات تروریستی کشته شده اند. به چه دلیلي پدافندهاي 

هوایي آمریکا در همان روز از کار افتاد؟ چرا چند هفته پیش 
از ۱۱ ســپتامبر ۲۰۰۱ حجم قابل توجهي از دادوستدهاي 
غیرمعمول در مورد سهام شرکت هاي هواپیمایي و بیمه در 
بازار بورس به انجام رســید؟ چرا رادارهایي که هواپیماها را 
شناسایي مي کردند ۱۱ سپتامبر خاموش بودند؟ اطلاعات 
جعبه سیاه هواپیماها چرا هرگز منتشر نشد؟ چرا بسیاري 
از شــواهد این حادثه به عمد از ســوي دولت آمریکا نابود 

شده است؟ و...
به نام القاعده به کام آمریکا

بعد از ۱7 سال از این جنایت هولناک جدای از اینکه این 
حملات کار چه کسی بوده است این ادعا را می توان با قدرت 
مطرح کرد که اگر چه حملات ۱۱ ســپتامبر به نام القاعده 
تمام شــد ولی این حملات کاملا در جهت منافع نامشروع 
آمریکا برای بسط سلطه این کشور در منطقه غرب آسیا بود.
به گزارش تســنیم، پائولو سنسینی نویسنده ایتالیایی 
کتاب »تفرقه بینداز و حکومت کن، استراتژی هرج و مرج در 
قرن ۲۱« در کتاب خود می نویسد: »در سال ۲۰۰۰ آمریکا و 
اسرائیل برای تأسیس تیم مشترکی برای مبارزه با تروریسم به 
توافق رسیدند. این تیم از طریق خط ارتباط مستقیم اطلاعات 
بین پنتاگون و وزارت جنگ اسرائیل تشکیل شد. در سپتامبر 

همان ســال این تیم سند جدیدی را تحت عنوان بازسازی 
خطوط دفاعی آمریکا منتشــر کرد. در این سند بر ضرورت 
ایجاد امپراطوری آمریکا در خاورمیانه تاکید شده بود.گزارش 
نهایی که رامسفلد و ژنرال جی گارنر در روز ۱۱ ژانویه ۲۰۰۱ 
آن را ارائه کردند پیش بینی می کرد که حادثه مصیبت باری 
در آینده اتفاق بیفتد.« و ۱۱ ســپتامبر به نوشته نویسنده 
کتاب »تفرقه بینداز و حکومت کن« دقیقا همان اتفاق بود.

بنا به نوشته سنسینی در روز ۱۲ سپتامبر ۲۰۰۱ یک 
اتفاق بی ســابقه افتاد و آن این بــود که آمریکا از متحدان 
خود در ناتو و سایر متحدان اروپایی خواست تا ماده پنج از 
معاهده واشنگتن را به اجرا گذاشته و آمادگی خود را برای 
مشــارکت در جنگ بر ضد تروریست در کنار آمریکا اعلام 
کننــد. ۱۴ دولت عضو ائتلاف ناتو تجهیزات نظامی خود را 

برای مشارکت در این جنگ گسیل کردند.
یک پرسش ساده

بعــد از این حملات بود که آمریکا »جنگ جهانی علیه 
تروریسم « را آغاز و به افغانستان و عراق حمله کرد. هدف 
از این حملات نابودی گروه های تروریســتی و امن تر کردن 
جهان و کشور آمریکا برای زندگی بهتر عنوان شد اما پرسشی 
که در این میان مطرح است اینکه آیا بعد از ۱7 سال جنگ 
جهان امن تر شده است؟ تروریست ها نابود شده اند؟ اوضاع 

در افغانستان به سمت ثبات پیش می رود؟ 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا اذعان کرده که »ما در غرب 
آســیا ۶ تریلیون دلار هزینه کردیم ولی اوضاع بدتر از سال 
۲۰۰۱ شده است.« البته وی تنها هزینه های مادی را گفته 
و نگفته که در طی این ســال ها جــدای از ۶تریلیون دلار 
میلیون ها نفر کشــته، مجروح آواره، بی خانمان و... شده اند. 
سال ۲۰۰۱ القاعده و طالبان تنها گروه های ترویستی فعال 
در منطقه بودند اما امروز دهها گروه تروریستی از غرب آسیا 
تا قلب اروپا و آفریقا تا شــمال آمریکا عملیات تروریســتی 
می کنند و روزی نیست که عده ای بی گناه در گوشه و کنار 
جهان به دلیل همین حملات جان خود را از دست ندهند.

گزارش مستند کیهان

حادثه 11 سپتامبر
و فرضیه »تخریب مهندسی شده«

روسیه امروز بزرگ ترین رزمایش تاریخ این کشور 
را برگزار می کند، آن هم در حالی که ناتو برگزاری آن 
را»تمرینی برای یک درگیــری بزرگ« خوانده و به 

شدت با آن مخالفت کرده است. 
چند روز بعد از برگــزاری بزرگ ترین رزمایش دریایی 
روسیه بعد از جنگ سرد در دریای مدیترانه خبر رسیده که 
این کشــور قصد دارد امروز بزرگ ترین رزمایش تاریخ خود 
را در حالی که تنش ها به شــدت بین این کشــور و آمریکا 
افزایش پیدا کرده برگزار کند. این رزمایش یک هفته ای در 
کنار ارتش های چین و مغولســتان و تحت عنوان »شرق – 

۲۰۱۸« در شرق سیبری برگزار می شود.
ارتش روسیه این نمایش قدرت را با رزمایش های سال 
۱9۸۱ جماهیر شــوروی مقایسه کرده که در آن بین ۱۰۰ 
هزار تا ۱۵۰ هزار ســرباز از کشورهای عضو پیمان »ورشو« 
در رزمایشی تحت عنوان »غرب - ۸۱« )زاپاد ۸۱( شرکت 

داشتند. 
»سرگئی شــویگو«، وزیر دفاع روسیه حتی گفته این 
رزمایش از رزمایش سال ۱9۸۱ اتحاد جماهیر شوروی نیز 
بزرگ تر است طوری که قرار است در آن ۳۰۰ هزار سرباز، 
۳۶ هزار وسیله نظامی، هزار هواپیما و ۸۰ ناو جنگی شرکت 
کنند: »تصور کنید ۳۶ هزار خودروی نظامی به طور همزمان 
حرکت می کنند. تانک ها، خودروهای نفربر زرهی، خودروهای 
جنگــی پیاده  نظام همگی به طــور همزمان به حرکت در 
می آیند و تلاش می کنند تا حد ممکن شــرایط، به شرایط 

یک وضعیت جنگی نزدیک باشد.«
آن طور که خبرگزاری ایســنا نوشته، ارتش روسیه در 
جریــان این رزمایش از جدیدترین تجهیزات خود از جمله 
موشک های »اسکندر« که حامل کلاهک های اتمی هستند،  
تانک های T-۸۰ و T-9۰ و جنگنده های سوخو ۳۴ و سوخوی 
۳۵ پرده برداری می کند. در دریا نیز ناوگان روسیه چندین 

ناوچه مجهز به موشک های »کالیبر« را که در سوریه استفاده 
شده اند، مستقر خواهد کرد.رزمایش نظامی قبلی روسیه در 
این منطقه تحت عنوان »شرق-۲۰۱۴« از نظر وسعت نصف 
مانور »شرق– ۲۰۱۸« بود و در آن ۱۵۵ هزار سرباز شرکت 
داشتند. رزمایش نظامی سال گذشته روسیه در شرق اروپا 
نیز تحت عنوان »غرب–۲۰۱7« شاهد ۱۲ هزار و 7۰۰ نیرو 
بود که به گفته مسکو در آن شرکت داشتند، اما اوکراین و 
کشورهای حوزه بالتیک اعلام کردند که تعداد واقعی نیروها 

بسیار بیشتر بوده است.
علائم آغاز جنگ جهانی سوم

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قرار است پس از 
میزبانی از یک نشســت اقتصادی در ولادی وستوک در این 
رزمایش شرکت کند. شی جیپینگ، رئیس جمهور چین نیز 
یکی از مهمان اصلی این نشست اقتصادی خواهد بود. یکی از 
تحلیلگران نظامی روسیه گفته این مانورهای نظامی آمادگی 

برای یک جنگ جهانی در آینده است. به گفته وی ستاد کل 
ارتش روسیه معتقد است که این جنگ پس از سال ۲۰۲۰ 
میلادی به شکل یک جنگ جهانی و یا یکسری جنگ ها در 
مقیاس بزرگ صورت خواهد گرفت. دشمن روسیه، آمریکا 
و متحدانش هســتند. به گفته این تحلیلگر مشارکت چین 
با ۳۲۰۰ نیرو یک عامل کلیدی در این رزمایش محســوب 
می شود. این تحلیلگر حتی گفت: این رزمایش تنها یک نشانه 
یا پیام نیســت، بلکه آمادگی برای جنگ در مقیاسی بزرگ 
اســت. این در حالی اســت که ناتو نیز با چنین ایده ای هم 
عقیده است و تاکید دارد رزمایش شرق – ۲۰۱۸ نشان دهنده 
تمرکز روسیه و تمرین برای یک جنگ در مقیاس بزرگ است. 
دیلان وایت، سخنگوی ائتلاف ناتو در واکنش به این رزمایش 
گفت: »این مانور کاملا با الگویی که ما مدتی اســت شاهد 
آن هستیم متناسب است. روسیه نسبت به قبل تهاجمی تر 

شده و بودجه نظامی و دفاعی اش را افزایش داده است.«

همزمان با آغاز ماه محرم و ایام عزاداری سید و سالار شهیدان، دولت 
پاکستان برای حفظ جان عزاداران حسینی)ع( تدابیر ویژه ای در نظر گرفته 

و آنها را برای اجرا ابلاغ کرده است.
سالانه و با فرا رسیدن ایام محرم جهان در سوگ می نشیند و جمع گسترده ای 
از مردم جهان از هر نژاد و مذهب و در نقاط مختلف جهان مراســم عزاداری برپا 
می کنند. مردم پاکستان هم از این قاعده مستثنی نیستند و در گوشه و کنار این 
کشور با برپایی دسته های عزاداری به اجرای مراسم می پردازند. از این رو، دولت 
پاکستان با در نظر گرفتن تدابیر ویژه امنیتی به مناسبت ماه های محرم و صفر، اعلام 
کرد، رفت و آمد موتورسیکلت ها با دو سرنشین به مدت ۲ ماه ممنوع خواهد بود.
طبق بیانیه دولت افراد ســالخورده، کودکان، زنان و خبرنگاران از قانون منع 
تردد موتورسیکلت با دو سر نشین معاف هستند.  پلیس پاکستان گفته این قانون 
از روز گذشــته اجرا شــده و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد یافت. دولت پاکستان 
همچنین اعلام کرده برای جلوگیری از هر نوع حادثه ناگواری در ایام عزاداری امام 
حسین)ع( تدابیر ویژه در ایالت های مختلف از جمله پنجاب و سند اجرا می شود. 
در این بیانیه آمده: »دولت پاکستان برای تأمین امنیت بیشتر، سرویس خدمات 
موبایل ها را هم در روزهای تاسوعا و عاشورا قطع خواهد کرد. مردم پاکستان مراسم 
عزاداری امام حسین)ع( را باشکوه برگزار می کنند و تمام شهرهای بزرگ و کوچک 

این کشور شاهد حضور گسترده عزاداران حسینی است.

تدابیر ویژه دولت پاکستان
برای حفاظت از عزاداران اباعبدالله الحسین)ع(

سرویس خارجی-
وزارت بهداشت فلسطین در مورد تشدید بحران غزه هشدار 
داده و خواســتار اقدام و تحرک فوری برای جلوگیری از وخامت 
هرچه بیشتر اوضاع انسانی در این منطقه شده است. غزه ۱۱ سال 
است که بطور کامل محاصره است و آخرین خبرها حاکی است، 
کمبود سوخت به زودی باعث ایجاد بحران در بیمارستان ها ی این 

باریکه خواهد شد.
از سال ۲۰۰7 که جنبش حماس در انتخابات پیروز شد و کنترل غزه 
را به دســت گرفت، رژیم صهیونیستی از ترس قدرت گرفتن مقاومت در 
این باریکه و زوال سریع تر حکومت پوشالی اش هر گذرگاهی را که به غزه 
متصل می شد و موادغذایی، دارو، سوخت و مایحتاج مردم را وارد می کرد 
مســدود کرد. از آن زمان تلاش های زیادی از ســوی کشورهای مختلف 
جهان برای رفع محاصره غزه صورت گرفته و ده ها کاروان کمک به غزه از 
زمین و دریا عازم آنجا شده اند. لیکن صهیونیست های غاصب با تیراندازی 
و بازداشت فعالان حقوق بشری مانع از ارسال کمک به این باریکه شده اند 

تا جنایات بیشتری در کارنامه سیاه خود ثبت کنند. 
حالا »اشرف قدرت« سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه 
گفته، شــمارش معکوس برای توقف فعالیت ژنراتورهای بیمارستان های 
بزرگ غزه در پی تشدید بحران سوخت آغاز شده و تا این لحظه طرف های 

ذی ربط اقدامی را صورت نداده اند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فلسطین، این وزارتخانه هفته گذشته 
نیز هشدار داده بود بحران سوخت نوار غزه »وارد مرحله خطرناکی شده 
است و در صورتی که سوخت رسانی انجام نشود، ممکن است طی روزهای 
آینده فعالیت بیمارســتان ها و مراکز پزشکی متوقف شود و جان ده ها و 

صدها بیمار و کودک به خطر بیفتد.«
روزنامه ایندیپندنت چاپ انگلیس نیز روز گذشته به بررسی محاصره 
ظالمانه رژیم صهیونیســتی بر نوار غزه پرداخته و موضع آمریکا در قبال 
مسئله فلسطین به ویژه اقدام اخیر آن مبنی بر قطع کامل کمک مالی به 
آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی »آنروا« را به شدت 
مــورد انتقاد قرار داد. این روزنامه تاکید کرد که قطع کمک مالی آمریکا 

به آنروا مسئولیت غرب را سنگین تر خواهد کرد.
این روزنامه انگلیســی سپس با اشــاره به وضعیت خطرناک جوانان 
فلسطینی در غزه، نوشت که هر لحظه ممکن است شخصی در این باریکه 
جان خود را از دست بدهد و طی هفته های اخیر جوانان زیادی به ضرب 
گلوله نظامیان اسرائیلی به شهادت رسیده یا مجروح شده اند که مداوای 

آنان باید در بیمارستان ها صورت گیرد. 

بحران سوخت در غزه
آغاز شمارش معکوس برای خاموشی

آخرین ژنراتورهای برق بیمارستان های غزه

پدافند هوایی ســعودی در اقدامی مضحک، به 
جای منهدم کردن موشک هایی که انصارالله یمن به 
سمت نجران شــلیک کرده بود، منازل سعودی ها را 
هدف گرفت و ویران کرد. اقدامی که از سوی کاربران 

شبکه های مجازی به سخره گرفته شده است.
رســانه های مختلــف بارها از عدم تخصــص نظامیان 
سعودی ســخن گفته و حتی برخی کارشناسان معتقدند 
علت شکست عربستان در عرصه های مختلف این است که 
نیروی متخصصی در این کشــور برای استفاده از تجهیزات 
مدرن غربی وجــود ندارد. البته برخی نیز معتقدند، بعضی 
ســلاح هایی که آمریکا به بن سلمان فروخته، »معیوب« و 
»از رده خارج شــده« اند و این مسئله باعث تضعیف هر چه 
بیشتر سعودی ها در صحنه های جنگ شده است. یک مورد 
از این ضعف های جنگی حالا در نجران عربستان خود را نشان 
داده است. به گزارش خبرگزاري صداوسیما، فعالان سعودی 

رسوایی تازه سعودی ها

پدافند هوایی آل سعود به جای موشک های انصارالله
خانه های مردم عربستان را هدفگیری کرد!

با انتشار تصاویری در شبکه های اجتماعی، 
ضمن برملا کردن اقــدام پدافند هوایی 
عربستان و رســوایی سعودی نوشته اند، 
پدافند هوایی ســعودی به جای انهدام 
موشــک های انصارالله، منازل سعودی ها 
را هدف قرار می دهد. مردم عربستان در 
شبکه های اجتماعی تصاویری از خانه هایی 
را منتشر کرده اند که بر اثر شلیک اشتباهی 
پدافند هوایی ارتش عربســتان، متحمل 

خسارت های سنگینی شده اند.
فعالان سعودی می گویند، گلوله های 

اصابــت کرده به این مناطق مســکونی، متعلق به انصارالله 
نیست، بلکه موشک هایی است که پدافند هوایی عربستان 
)ســامانه پاتریوت( برای منهدم کردن موشک های انصارالله 
شلیک کرده بود؛ اما در این کار ناموفق بود و  اشتباها به منازل 

ســعودی ها اصابت کرد. برخی دیگر از فعالان سعودی نیز 
گفته اند در نتیجه این اشتباه خطرناک، ۲۳ تن زخمی شده اند. 
 از ســوی دیگر، در حالی که اخبــار مربوط به تلفات 
نظامیان در جنگ یمن به شدت از سوی رسانه های عربستان 

سانســور می شــود، منابع یمنی از هلاکت دست کم ۴۳۴ 
نظامی سعودی طی هشت ماهه اول سال جاری میلادی در 
جبهه های شمالی یمن )جنوب عربستان( خبر دادند. شبکه 
المســیره در گزارشی ضمن اعلام این مطلب، افزود، شمار 
کشته شدگان ســعودی تنها براساس مشاهدات موجود در 
میدان نبرد به دســت آمده و ممکن است آمار واقعی حتی 
بیش از این میزان باشــد. طبق این گزارش، طی این مدت 
همچنین ۲۶9 نفر از نظامیان ســعودی زخمی شدند. این 
نظامیان در جبهه های جیزان، نجران و عسیر واقع در جنوب 
عربســتان کشته یا زخمی شده اند. تلفات سنگین نظامیان 
سعودی طی سال جاری میلادی، باعث بروز اعتراض هایی 
در داخل کشــور عربســتان به ویژه در میان شاهزاده های 
خاندان سعودی شده است به نحوی که پایان دادن به جنگ 
بی فایده یمن اکنون به یکی از اصلی ترین خواسته های مردم 

این کشور تبدیل شده است.

سرویس خارجی- 
نماینده استان بصره در پارلمان عراق هم اعلام 
کرد، حملات و ویرانی های اخیر در شهر بصره، یک 
توطئه خطرناک آمریکایی بود که با طراحی و مدیریت 

کنسولگری آمریکا صورت گرفت.
خوشبختانه، همان طور که پیش بینی شده بود، اقدام 
عجولانه و ناپخته عوامل میدانی آمریکا و عربستان در حمله 
به کنسولگری ایران در بصره، که جمعه شب صورت گرفت 
بساط این توطئه را در شهر بصره برچید و مردم را درمقابل 

بعثی ها و داعشی های نفوذی قرار داد.
در مجموع، ماجرای بصره، ختم به خیر و تبدیل به یک 
تجربه  ارزنده و آگاهی بخش برای مردم عراق شد. چراکه 
گویا این توطئه بسیار بزرگ تر از حمله به کنسولگری ایران 

بوده و آمریکا قصد داشت تمام استان را ویران کند!
ماجرا از سه شنبه هفته گذشته آغاز شد. ابتدا مردم در 
اعتراض به فساد دولتی و کمبود خدمات رسانی، به خیابان ها 
آمدند. اما به مرور زمان، این اعتراضات رنگ خشــونت به 
خود گرفت و شماری از افراد از میان صفوف معترضان به 
نهادهای دولتی حمله کردند و آنها را به آتش کشــیدند. 
از همان زمان برای عراقی ها مشــخص شد که ماجراهای 

شهرهای شــمالی این کشور در سال ۱۳9۳، بار دیگر در 
حال تکرار شدن است و حمله به نهادهای دولتی، کار عوامل 

داعش و بعثی هاست.
در ادامه این ماجرا و درحالی که مردم با نگرانی، اتفاقات 
بصره را دنبال می کردند، جمعه شب به کنسولگری ایران 

حمله شد و مهاجمان، آن را به آتش کشیدند.
اما خوشبختانه، همانطور که گفته شد، این اتفاق تبدیل 
به نقطه عطفی در تحولات بصره شده و مردم خیلی سریع، 
صفوف خود را از عوامل مشکوک، جدا کردند و این عوامل 
نیز که شــمار خود را اندک یافتند، مجبور شدند هر یک 

به سوراخی بخزند.
به موازات این اتفاقات ناخوشایند در بصره، گروه های 
سیاســی و رسانه هایی که احســاس رسالت می کردند در 
ارتباط با وقایع فوق دســت به افشاگری زدند و دست های 

پشت پرده این اتفاقات را رو کردند.
در همین چارچــوب، ابتدا گروه های مقاومت عراق با 
انتشار بیانیه مشترکی، آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی 

را صحنه گردانان پشت پرده ماجرا دانستند.
پس از آن نیز »ابومهدی المهندس« نایب رئیس بسیج 
مردمی به همراه »حســن سالم« نماینده پارلمان و عضو 

جنبش »عصائب اهل الحق« به خبرنگاران گفتند که »رابرت 
مک گورک« نماینده آمریکا در امور عراق، تهدید کرده بود 
یا دولت مطلوب آمریکا باید تشکیل شود و یا اینکه بصره 
)توسط عوامل آمریکا( به آتش کشیده می شود! سپس نوبت 
به شبکه خبری »العهد« رسید تا با انتشار یک فایل صوتی، 
نقش داشتن یک افسر اطلاعاتی سعودی موسوم به »ابوخالد 

السعودی« را در تحولات بصره برملا کند.
در ادامه این افشاگری ها دیروز »فالح الخزعلی« نماینده 
مردم استان بصره در پارلمان عراق اعلام کرد، کل ماجراهای 
تلخ بصره، در چارچوب نقشــه بزرگ و خطرناکی صورت 

گرفت که آمریکا از پیش آن را طراحی کرده بود.
به گزارش تســنیم، »الخزعلی« توضیح داد، وقتی که 
عوامل نفوذی و خرابکار مقرهای حزبی و کنسولگری ایران را 
به آتش کشیدند و به پایگاه های بسیج مردمی حمله کردند 
و تصاویر شهدا را آتش زدند، مشخص شد، نقشه ای بزرگ تر 
و خطرناک تر در حال اجراست. این سیاستمدار عراقی نیز 
مثل ابومهدی المهندس و حسن سالم، اعلام کرد در ارتباط 

با این توطئه، اسنادی را دراختیار دارد.
عوامل حمله اهل بصره نبودند

به گــزارش خبرگزاری صداوســیما، الخزعلی افزود: 

کنسولگری آمریکا به همراه برخی نهادهای جامعه مدنی، 
مســئول اتفاقاتی هستند که در بصره روی داده است. وی 
تاکید کرد: کســانی که این اقدامات را انجام دادند، عوامل 
توطئه هستند و ساکنان بصره نیستند. آنها می خواهند در 
جامعه درگیری ایجاد کنند و همبســتگی ملی را در این 

استان برهم بزنند.
الخزعلی تاکید کرد: شــواهد و مســتنداتی دراختیار 
داریم که نشــان می دهد اقدامی سیاســی در بصره روی 
داده و برای نفــوذ در تظاهرات تلاش هایی صورت گرفته 
است. طرف های امنیتی باید برای حفظ امنیت در استان 

مسئولیت پذیر باشند.
به اعتقاد کارشناسان، همه توطئه هایی که این روزها 
در عــراق صورت می گیرد، منشــأ آمریکایی دارد و هدف 
واشــنگتن نیز این اســت که ناآرامی  را به عراق برگرداند. 
نیروهایش را در این کشــور، تقویت کند و مهم تر از همه، 
عراق را از محور مقاومت خارج کند که لازمه این کار نیز، 

اختلاف افکنی میان ایران و عراق است.
البته، در حال حاضر آمریکایی ها به طور موازی تلاش 
می کنندکه در عرصه سیاسی عراق، برخی را با خود همراه 

کنند و مقابل محور مقاومت و بسیج مردمی قرار دهند.

سرویس خارجی-
»استیو بنن«، استراتژیست ارشد سابق کاخ سفید نیز معتقد است در 

داخل کاخ سفید، کودتایی علیه ترامپ شکل گرفته است.
با گذشت چند روز از مقاله جنجالی یکی از مقامات ارشد کاخ سفید در روزنامه 
»نیویورک تایمز« در باره شــکل گیری یک هسته مقاومت در داخل دولت آمریکا 
علیه ترامپ، هنوز موضوع »کودتا« علیه ترامپ مورد توجه رسانه ها و شخصیت های 

سیاسی آمریکا و جهان قرار دارد. 
استیو بنن، استراتژیست ارشد سابق کاخ سفید نیز در مصاحبه ای اذعان کرده 
دونالد ترامپ، با یک »کودتا« روبه رو است. استیو بنن، در واکنش به مقاله منتشر 
شــده در »نیویورک تایمز« به رویترز گفته: »چیزی که شــما در آن روز دیدید 
یک اتفاق جدی بود. این یک حمله مســتقیم به نهادها بود. این یک کودتا بود... 
این یک بحران است. دار و دسته ای در میان چهره های تشکیلاتی این جمهوری 
وجود دارند که معتقدند ترامپ برای ریاســت  جمهوری آمریکا صلاحیت ندارد... 

این یک اتفاق تقریبا بی سابقه در تاریخ آمریکا است.«
تلاش رســانه ها برای تحت فشــار قرار دادن ترامپ هم کما فی السابق ادامه 
دارد. وبگاه تحلیلی »نشنال اینترست« آمریکا نوشته: »رسانه های خبری مصمم 
شده اند اثبات کنند دونالد ترامپ شایستگی لازم برای ریاست جمهوری آمریکا را 
ندارد...هدف اصلی رسانه ها از چنین اقداماتی این است که همه تمرکز واشنگتن 
را بر روی این مسئله قرار دهند که ترامپ شایستگی لازم برای ریاست جمهوری را 
ندارد. آنها قبلا تا حد زیادی در دستیابی به این هدف موفق بوده اند ولی با این کار 
نتوانسته اند از درسی که به راحتی می توانستند از انتخابات ۲۰۱۶ بگیرند، عبرت 
بگیرند. این درس آن است که رسانه های خبری دیگر نمی توانند تاثیر مهمی در 

افکار عمومی مردم آمریکا داشته باشند...«
 »استفان والت« نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل و استاد دانشگاه  هاروارد 
هم در »فارین پالیسی« به جهانی که ترامپ پس از خود به میراث خواهد گذاشت 
پرداخته: »روزی که رئیس  جمهور بالاخره کاخ سفید را ترک کند، همه ما باید به 

سرعت آماده کنار آمدن با جهانی باشیم که او برای ما به جا می گذارد.«

استیو بنن، استراتژیست ارشد سابق کاخ سفید:

دولت آمریکا علیه ترامپ 
کودتا کرده است

یک روزنامه آمریکایی طی گزارشــی درباره جنگ افغانســتان، از 
دروغ هایی که مقامات واشنگتن طی ۱7 سال گذشته در مورد این جنگ 

گفته اند، پرده برداشت.
»نیویورک تایمز« نوشــته، مقامات آمریکا طی ۱7 سال گذشته مرتبا درباره 
افغانستان دروغ گفته و چیزهایی را مطرح کرده اند که با واقعیت های موجود در این 
کشور منطبق نبوده و نیستند.به گزارش فارس، روزنامه نیویورک تایمز در ادامه و 
برای اینکه ثابت کند سران واشنگتن با ادعاهای اغراق آمیز، عموم مردم آمریکا را 
درباره افغانستان گمراه می کنند، برخی از آمارها و ارقام را ارائه کرد و نوشت، در این 
جنگ، بیش از ۲۲۰۰ نظامی آمریکایی کشته شده و آمریکا حداقل ۸۴۰ میلیارد 
دلار در افغانستان، هزینه کرده است. نیویورک تایمز افزود، مقامات آمریکایی برای 
اینکه این هزینه گزاف را توجیه کنند و مورد سؤال قرار نگیرند، مرتبا از افول طالبان 
و توسعه روزافزون افغانستان حرف می زنند!این روزنامه در رد ادعای نخست، یعنی 
افول طالبان، نوشت که طالبان در سال ۲۰۱7 )سال گذشته( مناطق بیشتری را 
در مقایسه با گذشته، تحت کنترل خود درآورد و در ماه گذشته میلادی، عناصر 
طالبان تنها طی یک ســاعت، ۲۰۰ سرباز و افسر پلیس افغانستان را کشته اند.... 
ارتش آمریکا مدعی است، دولت افغانستان ۵۶ درصد خاک این کشور را در اختیار 
دارد. این ارزیابی مطابق با واقعیت نیست و در ارائه آن، فریبکاری های زیرکانه ای 
صورت گرفته است، زیرا گفته می شود در بسیاری از مناطق، دولت افغانستان تنها 
کنترل دفاتر مرکزی و پادگان های نظامی را در اختیار دارد و کنترل سایر مناطق 
در اختیار طالبان اســت.طبق این گزارش، آمریکایی ها مدعی هســتند که سطح 
اســتاندارد زندگی مردم افغانستان را بالا برده اند، ولی واقعیت چیز دیگری است.

آشکارترین مورد تناقض داشتن ادعای واشنگتن با واقعیت، بالا بودن نرخ مرگ و 
میر مادران است که یکی از مهم ترین شاخص های سلامت جامعه به شمار می رود. 
سال ۲۰۰۲، آمریکایی ها گزارش دادند که این نرخ در میان مادران افغانستانی به 
ازای هر ۱۰۰ هزار تولد، ۱۶۰۰ نفر اســت. سال ۲۰۱۰ دولت آمریکا ادعا کرد که 
میزان این مرگ و میر به نحوی محسوس کاهش یافته و به ۳۲7 نفر رسیده است.

دولت آمریکا آمارهای مشابهی هم درباره بهبود امید به زندگی در جامعه افغانستان 
ارائه داده و ادعا کرد، این شاخص از ۴۱ سال در سال ۲۰۰۲، به ۶۳ سال در سال 
۲۰۱۰ افزایش یافته است. اما در ارائه این شاخص، نرخ بالای مرگ و میر کودکان 

نادیده گرفته شده و آمارهای منحرفی ارائه شده اند.

گزارش نیویورک تایمز از دروغ  هایی که
آمریکا 17 سال است درباره افغانستان می گوید

یک ســناتور آمریکایی از توطئه دستگاه جاسوسی انگلیس برای 
حمله شــیمیایی به مردم سوریه و ســپس، متهم کردن دمشق به این 
اقدام، خبر داده است. وزارت دفاع روسیه نیز چند روزی است از وجود 
چنین توطئه ای خبر می دهد. آمریکا، انگلیس و فرانسه پشت این حملات 

شیمیایی قرار دارند تا به این بهانه به سوریه حمله کنند.
به گزارش روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت«، »ریچارد بلاک« فاش کرد دستگاه 
جاسوسی موسوم به »ام.آی-۶« انگلیس در حال طراحی حمله شیمیایی به مردم 
سوریه است. این سناتور به گفته نماینده ایالت »ویرجینیا« در سنای آمریکا دستگاه 
جاسوسی انگلیس پس از ارتکاب جنایت، قصد دارد آن را به گردن دولت سوریه 
بینــدازد و از این طریق زمینــه را برای حمله آمریکا و متحدان اروپایی آن برای 
حمله به ارتش سوریه، آماده کند. طی هفته های گذشته آمریکا، انگلیس و فرانسه 
بارها اعلام کرده اند اگر ارتش سوریه دست به حمله شیمیایی علیه مردم این کشور 
بزند، آنها به ارتش ســوریه حمله خواهند کرد! دیروز روزنامه آلمانی »بیلد« نیز 
نوشته بود، برلین هم احتمالا به آمریکا و متحدانش در حمله به سوریه می پیوندد.

به گزارش ایســنا، »ارسلا فوندرلاین« وزیر دفاع آلمان، دستور بررسی امکان 
استفاده از جنگنده های »تورنادو«ی این کشور در عملیات نظامی احتمالی علیه 

سوریه را صادر کرده است.
حمله جنگنده های آمریکایی با بمب های حاوی فسفر سفید

مســکو اعلام کرده، جنگنده های ائتلاف آمریکایی به اصطلاح ضدداعش با 
بمب های حاوی فســفر سفید که جزو ســلاح های ممنوعه هستند، به شهرک 
»هجین« در استان »دیرالزور« سوریه حمله کردند.بنابر اعلام وزارت دفاع روسیه، 
دو جنگنده آمریکایی از نوع »اف-۱۵« شنبه گذشته دست به این حمله زده اند 
و از بمب های فســفری آتش زا استفاده کرده اند.در ارتباط با جزئیات این حمله، 
»ولادیمیر ســافچنکو« مدیر پایگاه »حمیمم« روسیه در سوریه گفت: »حملات 

)جنگنده های آمریکایی( منجر به آتش سوزی گسترده در منطقه شد.«
ســافچنکو تاکید کرد: »استفاده از ســلاح های حاوی فسفر سفید، براساس 

پروتکل الحاقی توافقنامه ژنو مصوب سال ۱9۴9، ممنوع است.
بمب های حاوی فســفر سفید، از خطرناک ترین سلاح های ممنوعه در جهان 
است. این سلاح آتش زا بوده و سبب سوختگی شدید در افراد می گردد. آمریکا از 

این بمب ها در جنگ های ویتنام و کره نیز استفاده کرده است.

سناتور آمریکایی هشدار داد
ام.آی-6 در تدارک 

یک حمله شیمیایی به مردم سوریه است

در میان هشدارهای پی درپی ناتو

بزرگ ترین رزمایش تاریخ روسیه امروز برگزار می شود

افشاگری نماینده بصره از »فتنه بصره«        آمریکا نقشه ویرانی استان را کشیده بود


